
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И

25 сентября 2018 г. N 1173-ПП

Об утверждении проекта плани
ровки территории транспортно
пересадочного узла ^'Калужская"

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде
рации, Градостроительным кодексом города Москвы, постановлением 
Правительства Москвы от 6 апреля 2010 г. N 270-ПП "Об утверждении 
Положения о составе, порядке подготовки, согласования и представ
ления на утверждение проектов планировки территорий в городе Моск
ве", постановлением Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. 
N 120-ПП "Об утверждении правил землепользования и застройки горо
да Москвы" и в целях реализации постановления Правительства Москвы 
от 6 сентября 2011 г. N 413-ПП "О формировании транспортно-переса
дочных узлов в городе Москве" Правительство Москвы постановляет:

1. Утвердить проект планировки территории транспортно-переса- 
дочного узла "Калужская" (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 
градостроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш.

Мэр С.С.Собянин



Приложение
к постановлению Правительства Москвы 
от 25 сентября 2018 г. № 1173-ПП

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ 
территории транспортно-пересадочного узла «Калужская»

1. Пояснительная записка

Территория подготовки проекта планировки транспортно-пересадочного 
узла «Калужская» расположена в Обручевском районе и районах Черемушки и 
Коньково города Москвы.

Проектируемая территория ограничена:
-  на юге -  улицей Обручева и Профсоюзной улицей;
-  на западе -  улицей Обручева, границей технической зоны инженерных 

коммуникаций, красными линиями улично-дорожной сети (далее - УДС) 
проектируемого проезда № 427;

-  на севере -  красными линиями проектируемых проездов № 5034 и 
№ 3756;

-  на востоке -  технической зоной Московского метрополитена, 
территорией торгово-развлекательного центра «Калужский» и красными линиями 
проектируемого проезда № 4847.

Площадь проектируемой территории составляет 51,0 га. Площадь 
территории в границах зоны планируемого размещения объектов транспортно
пересадочного узла составляет 17,3 га.

Транспортно-пересадочный узел (далее -  ТПУ) -  узловой элемент 
планировочной структуры города Москвы транспортно-общественного 
назначения, в котором осуществляется пересадка пассажиров между различными 
видами городского пассажирского и внешнего транспорта, а также между 
различными линиями одного вида транспорта.

Транспортное обслуживание территории осуществляется по улице 
Обручева, Профсоюзной улице, улице Намёткина, а также по улице Архитектора 
Власова, улице Академика Челомея, улице Воронцовские Пруды, 
Старокалужскому шоссе. Хлебобулочному проезду.

Проект планировки территории ТПУ «Калужская» подготовлен в целях:
-  оптимизации пешеходных потоков пассажиров, совершающих 

пересадку с одного вида транспорта на другой, с возможностью посещения 
объектов обслуживания или минуя их;

-  создания комфортных условий для пассажиров, ожидающих наземный 
транспорт;

-  разделения потоков пассажиров, пользующихся городским и 
коммерческим транспортом.



Проектом планировки территории предусматривается (номер участка на 
плане «Функционально-планировочная организация территории» и плане 
«Границы зон планируемого размещения объектов»):

-  строительство двух подземных пешеходных переходов общей площадью 
842 кв. м (участок № 2);

-  размещение плоскостной перехватывающей парковки вместимостью 
121 машино-мест площадью 3700 кв. м (участок № 39);

-  организация единой системы навесов, соединяющих выходы из станции 
«Калужская» Калужско-Рижской линии Московского метрополитена и 
остановочные пункты общественного транспорта общей площадью 3563 кв. м.

Для обеспечения транспортного обслуживания проектируемой территории 
проектом планировки территории предусмотрено;

-  строительство проектируемого проезда № 4846 общей протяженностью 
0,47 км (участок № 2);

-  реконструкция улицы Архитектора Власова до трех полос движения в 
каждом направлении общей протяженностью 1,146 км (участок № 2);

-  размещение остановки наземного городского пассажирского транспорта 
на проектируемом проезде № 4846 вблизи выхода из проектируемой станции 
«Воронцовская» Большой кольцевой линии Московского метрополитена (участок 
№ 2);

-  размещение двух остановок наземного городского пассажирского 
транспорта на обеих сторонах улицы Архитектора Власова у дома 58 строение 3 
по Старокалужскому шоссе (участок № 2);

-  размещение остановки наземного городского пассажирского транспорта 
на улице Архитектора Власова напротив входа в Воронцовский парк (участок 
№ 2);

-  устройство двух светофорных объектов.

Мероприятия по охране окружающей среды

По защите геологической среды -  необходимо предусмотреть проведение 
работ в составе комплекса инженерно-геологических изысканий для определения 
степени карстово-суффозионной опасности территории. При производстве 
строительных работ необходимо предусмотреть мероприятия, исключающие 
ослабление грунтового массива. Рекомендуется осуществлять геотехнический 
мониторинг и мониторинговые наблюдения за возводимыми сооружениями и 
состоянием окружающей застройки в период строительства, а при необходимости 
и в начальный период эксплуатации объектов.

По защите почв - после окончания строительства участок и прилегающая 
территория должны быть очищены от бытового и строительного мусора. При 
создании зеленых насаждений необходимо образовать послойную толщу 
почвообразующего грунта, способную удовлетворить потребность растений в 
элементах питания, влаге и воздухе.

По улучшению зеленых насаждений - проектом планировки территории 
предлагается проведение мероприятий по озеленению территории. Ценные



зеленые насаждения рекомендуется максимально сохранить. Озеленение должно 
отвечать современным экологическим требованиям: обладать устойчивостью к 
вредному влиянию городской среды, активно участвовать в оздоровлении 
воздушных масс и создании благоприятных условий для работы и отдыха, 
обладать высокими эстетическими достоинствами, улучшая как климатические 
условия, так и внешний вид территории. Озеленение всех объектов обш;его 
пользования должно отличаться высокими средоформирующими свойствами и 
декоративными качествами.

Водоохранные мероприятия - необходимо снизить негативное 
воздействие строительных работ на поверхностный сток и грунтовые воды на 
проектируемой территории, предусмотреть размеш,ение очистного сооружения 
для очистки загрязненного поверхностного стока.

Рекомендации по шумозащите - при разработке проектной документации 
необходимо выполнить оценку шумовой нагрузки, создаваемой работой 
инженерного оборудования объекта, и при необходимости предусмотреть 
инженерно-технические мероприятия по ее снижению до значений, не 
превышающих допустимые уровни, установленные для прилегающей территории.

Рекомендации по санитарному содержанию территории - все 
мероприятия, связанные с санитарным содержанием территории, организацией 
уборки и обеспечением чистоты и порядка, должны осуществляться регулярно, в 
кратчайшие сроки с последующей их утилизацией и обезвреживанием на 
специализированных объектах и сооружениях с использованием 
природоохранных технологий.

Инженерное обеспечение

Проектом планировки территории предусмотрены мероприятия по 
обеспечению эксплуатационной надежности и сохранности существующих 
инженерных коммуникаций, не подлежащих реконструкции или ликвидации: 
сетей водоснабжения, водоотведения, хозяйственно-бытовой канализации, 
телефонной канализации, тепловых сетей, коллектора «Старокалужский» и сетей 
газопровода, в том числе среднего давления Р=0,3 МПА Ду200-300 мм.

Для строительства подземных пешеходных переходов необходимо 
выполнить перекладку газопровода среднего давления Р=0,3 МПа Ду 300 мм.

Электроснабжение проектируемой застройки предлагается осуществлять 
на напряжении 0,4 кВ от существующих близлежащих трансформаторных 
подстанций 10/0,4 кВ, расчетная электрическая нагрузка составит 30,0 кВА.

Для отвода поверхностного стока с территории плоскостной 
перехватывающей парковки необходимо устройство закрытой водосточной сети 
Ду 400 мм протяженностью 0,1 км с подключением ее к существующей сети Ду 
2500 мм.

Инженерно-технические мероприятия гражданской обороны

В составе проектируемых объектов размещение защитного сооружения не 
предусматривается.



2. Таблица «Участки территории (зоны) планируемого размещения объектов»
(к плану «Функционально-планировочная организация территории» 

 и к плану «Границы зон планируемого размещения объектов») 

XаПа
л
X
я
н

5?

на\оо

Виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов 

капитального строительства

яU

ни«т
>0
«
Q
опс

Предельные
параметры

участка

Й S U
О  5В ^
X  О  а

Ь ^
®  ^  t jЧ W -

е «  J
<Г) С

Н
О
U

2
Р9

о

I .
с.
н

го

Наименование
объекта I “ йа  § я

«  S  И-

I  ”
2и к

Показатели объекта

SН W  ^ £? н « 
S и
о- 3

и
S 

а   ̂«
X

а
X
X«в
СОомлпо
XW

S

«л
XланW
Оа
Б

а
2
Sнаи>а

W  ю  о о U Я

>а

о
US
S

>а
&о
X
3о

10 11 12

U 2  7.1.1 - Размещение железнодорожных 
путей.
7,1.2 - Размещение зданий и сооружений, в 
том числе железнодорожных вокзалов и 
станций, а также устройств и объектов, 
необходимых для эксплуатации, 
содержания, строительства,
реконструкции, ремонта наземных и 
подземных зданий, сооружений, устройств 
и других объектов железнодорожного 
транспорта; размещение погрузочно- 
разгрузочных площадок, прирельсовых 
складов (за исключением складов горюче
смазочных материалов и автозаправочных 
станций любых типов, а также складов, 
предназначенных для хранения опасных 
веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно для 
обеспечения железнодорожных перевозок)

17,4 Подземный - 0,442
пешеходный тыс.
переход кв. м

Подземный 0,400
пешеходный тыс.
переход кв. м



10 11 12
и иных объектов при условии соблюдения 
требований безопасности движения, 
установленных федеральными законами; 
размещение наземных сооружений 
метрополитена, в том числе посадочных 
станций, вентиляционных шахт и т.п.; 
размещение наземных сооружений для 
трамвайного сообщения и иных 
специальных дорог (канатных, 
монорельсовых, фуникулеров).
7.2.1 - Размещение автомобильных дорог и 
технически связанных с ними сооружений; 
размещение зданий и сооружений, 
предназначенных для обслуживания 
пассажиров, а также обеспечивающих 
работу транспортных средств, размещение 
объектов, предназначенных для 
размещения постов органов внутренних 
дел, ответственных за безопасность 
дорожного движения.
12.0.2 - Размещение объектов улично
дорожной сети: проездов, площадей, 
автомобильных дорог и пешеходных 
тротуаров, пешеходных переходов, 
набережных, искусственных сооружений, 
велодорожек и объектов велотранспортной 
инфраструктуры._________________________



3. Таблица «Характеристика земельных участков территории»
к плану «Межевание территории»

Н азначение
территории

№ №  
участков 
на плане

Н азначение
Т ерритория в 

границах 
участка, га

В ид ограничения на 
участке

1 2 3 4 5

2
5

X
СО
§
я ® 
t  * 
X ^

1 ?  

1 S
^ 2 )S S
н g  
й ‘в 5 вТ qfl
вГ ^

11
« 1^ С
^  а  
2 о J  о
X
-А

i  1
s  I
sо.
gsa.o.a
H

1 4.6.0 - Размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест общественного 
питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары). 0,05

5
4.9.1.1 - Размещение автозаправочных станций (бензиновых, газовых); размещение магазинов 
сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов 
придорожного сервиса.

0,15

6

4.1.0 - Размещение объектов капитального строительства с целью: размещения объектов 
управленческой деятельности, не связанной с государственным или муниципальным управлением 
и оказанием услуг, а также с целью обеспечения соверщения сделок, не требующих передачи 
товара в момент их совершения между организациями, в том числе биржевая деятельность (за 
исключением банковской и страховой деятельности).
4.4.0 - Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, 
торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м.

2,91

7 ф> 0,16
технические зоны 
подземных инженерных 
коммуникаций -  0,03 га

8

4.1.0 - Размещение объектов капитального строительства с целью; размещения объектов 
управленческой деятельности, не связанной с государственным или муниципальным управлением 
и оказанием услуг, а также с целью обеспечения совершения сделок, не требующих передачи 
товара в момент их совершения между организациями, в том числе биржевая деятельность (за 
исключением банковской и страховой деятельности).
4.9.0 - Размещение постоянных или временных гаражей с несколькими стояночными местами, 
стоянок (парковок), гаражей, в том числе многоярусных, не указанных в коде 2.7.1.0 (№58).

1,01
технические зоны 
подземных инженерных 
коммуникаций -  0,08 га

9

4.1.0 - Размещение объектов капитального строительства с целью; размещения объектов 
управленческой деятельности, не связанной с государственным или муниципальным управлением 
и оказанием услуг, а также с целью обеспечения совершения сделок, не требующих передачи 
товара в момент их совершения между организациями, в том числе биржевая деятельность (за 
исключением банковской и страховой деятельности).
4.4.0 - Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, 
торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м.

0,004

10 4.9.0 - Размещение постоянных или временных гаражей с несколькими стояночными местами, 1,25 техническая зона



стоянок (парковок), гаражей, в том числе многоярусных, не указанных в коде 2.7.1.0 (№58).
4.9.1.3 - Размещение автомобильных моек и прачечных для автомобильных принадлежностей.
4.9.1.4 - Размещение мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей, и 
прочих объектов придорожного сервиса.

метрополитена -  0,29 га

11 ф ‘ 0,53 техническая зона 
метрополитена -  0,36 га

12 ф* 0,03

13 ф ' 0,06
технические зоны 
подземных инженерных 
коммуникаций -  0,01 га

4.1.0 - Размещение объектов капитального строительства с целью: размещения объектов 
управленческой деятельности, не связанной с государственным или муниципальным управлением 
и оказанием услуг, а также с целью обеспечения совершения сделок, не требующих передачи

14 товара в момент их совершения между организациями, в том числе биржевая деятельность (за 
исключением банковской и страховой деятельности).
4.5.0 - Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения 
организаций, оказывающих банковские и страховые услуги.

0,58

15

16

3.9.2 - Размещение объектов капитального строительства для размещения организаций, 
осуществляющих научные изыскания, исследования, и разработки (научно-исследовательские и 
проектные институты, научные центры, инновационные центры, государственные академии наук, в 
том числе отраслевые).
3.9.3 - Размещение объектов капитального строительства для проведения изысканий, испытаний 
опытных промышленных образцов, для размещения организаций, осуществляющих научные 
изыскания, исследования и разработки.
3.9.4 - Размещение технологических парков, технополисов, бизнес-инкубаторов.
6.0.0 - Промышленно-производственная деятельность. Размещение объектов капитального 
строительства в целях добычи недр, их переработки, изготовления вещей промышленным 
способом. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание 
видов разрешенного использования с кодами 6.2.0-6.8.0 (№№ 70-78), 6.11.0 (№ 81).

Ф ‘

0,70
технические зоны 
подземных инженерных 
коммуникаций -  0,70 га

2,05

технические зоны 
подземных инженерных 
коммуникаций -  0,26 га; 
техническая зона 
метрополитена -  0,02 га



17 Ф ‘ 0,29

18 Ф ' 0,18
19 Ф '___________________________________________________________________________________________________0 ^

20 Ф ' 0,05

23 Ф ' 5,11

24 ф ‘_______________________________________________________________________________________________ 0 ^

"25 0,19

4.6.0 - Размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест общественного 
питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары).
4.9.0 - Размещение постоянных или временных гаражей с несколькими стояночными местами, 
стоянок (парковок), гаражей, в том числе многоярусных, не указанных в коде 2.7.1.0.
4.9.1.1 - Размещение автозаправочных станщ1й (бензиновых, газовых); размещение магазинов 
сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов 
придорожного сервиса.
4.9.1.3 - Размещение автомобильных моек и прачечных для автомобильных принадлежностей.
4.9.1.4 - Размещение мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей, и 
прочих объектов придорожного сервиса.
6.0.0 - Промышленно-производственная деятельность. Размещение объектов капитального 
строительства в целях добычи недр, их переработки, изготовления вещей промышленным 
способом. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание 
видов разрешенного использования с кодами 6.2.0-6.8.0, 6.11.0.
6.9.0 - Размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, распределению и 
перевалке грузов (за исключением хранения стратегических запасов), не являющихся частями 
производственных комплексов, на которых был создан груз: промышленные базы, склады, 
погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и 
обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и т.п.; 
продовольственные и непродовольственные склады, за исключением железнодорожных 
перевалочных складов.

27 ~Ф  ̂ 0,05

технические зоны 
подземных инженерных 
коммуникаций -  0,02 га

техническая зона 
метрополитена -  0,03 га

технические зоны 
подземных инженерных 
коммуникаций -  0,42 га; 
техническая зона 
метрополитена -  1,16 га



1 2 3 4 5
28 ф1 0,63
29 ф ‘ 0,14
30 ф ' 1,42

31
4.9.1.1 - Размещение автозаправочных станций (бензиновых, газовых); размещение магазинов 
сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов 
придорожного сервиса.

0,05

32

4.1.0 - Размещение объектов капитального строительства с целью: размещения объектов 
управленческой деятельности, не связанной с государственным или муниципальным управлением 
и оказанием услуг, а также с целью обеспечения соверщения сделок, не требующих передачи 
товара в момент их соверщения между организациями, в том числе биржевая деятельность (за 
исключением банковской и страховой деятельности).
4.5.0 - Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения 
организаций, оказывающих банковские и страховые услуги.

0,02

33

4.0.0 - Размещение объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли на 
основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности. Содержание данного 
вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования 
с кодами 4.1.0, 4.2.0, 4.3.0, 4.4.0, 4.5.0, 4.6.0, 4.8.0, 4.9.0, 4.10.0.

1,34

35 Ф ‘ 0,02

36

6.0.0 - Промышленно-производственная деятельность. Размещение объектов капитального 
строительства в целях добычи недр, их переработки, изготовления вещей промышленным 
способом. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание 
видов разрешенного использования с кодами 6.2.0-6.8.0 (№№70-78), 6.11.0 (№81).

0,003
техническая зона 
метрополитена -  0,003 га

Ъ1 ф ‘ 0,03

38

3.2.4 - Размещение объектов капитального строительства для размещения общественных 
некоммерческих организаций: некоммерческих фондов, благотворительных организаций, клубов 
по интересам.
3.6.1 - Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения в них 
музеев, выставочных залов, художественных галерей, домов культуры, библиотек, кинотеатров и 
кинозалов, театров, филармоний, планетариев.
4.8.0 - Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения: 
дискотек и танцевальных площадок, ночных клубов, аквапарков, боулинга, аттракционов, 
ипподромов и т.п., игровых автоматов (кроме игрового оборудования, используемого для 
проведения азартных игр), игровых площадок.

1,39

39
4.9.0 - Размещение постоянных или временных гаражей с несколькими стояночными местами, 
стоянок (парковок), гаражей, в том числе многоярусных, не указанных в коде 2.7.1.0 (№58).

0,37

40 3.8.1 - Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения 
органов государственной власти, государственного пенсионного фонда, органов местного

1,05



10

самоуправления, судов, а также организаций, непосредственно обеспечивающих их деятельность.
3.8.2 - Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения 
органов управления политических партий, профессиональных и отраслевых союзов, творческих 
союзов и иных общественных объединений граждан по отраслевому или политическому признаку.

41

6.0.0 - Промыщленно-производственная деятельность. Размещение объектов капитального 
строительства в целях добычи недр, их переработки, изготовления вещей промыщленным 
способом. Содержание данного вида разращенного использования включает в себя содержание 
видов разрещенного использования с кодами 6.2.0-6.8.0 (№№70-78), 6.11.0 (№81).

0,05

42

8.3.0 - Размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки и 
поддержания в готовности органов внутренних дел и спасательных служб, в которых существует 
военизированная служба; размещение объектов гражданской обороны, за исключением объектов 
фажданской обороны, являющихся частями производственных зданий.

0,60

43 0,01

44 Ф* 2,28
4.9.1.1 - Размещение автозаправочных станций (бензиновых, газовых); размещение магазинов

45 сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов 
придорожного сервиса.

0,03

7.1.1 - Размещение железнодорожных путей.
7.1.2 - Размещение зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а 
также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, 
реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов 
железнодорожного транспорта; размещение погрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых 
складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций 
любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов 
при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными

46 законами; размещение наземных сооружений метрополитена, в том числе посадочных станций, 
вентиляционных щахт и т.п.; размещение наземных сооружений для трамвайного сообщения и 
иных специальных дорог (канатных, монорельсовых, фуникулеров).
7.2.1 - Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение 
зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающих 
работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов 
органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения.
12.0.2 - Размещение объектов улично-дорожной сети: проездов, площадей, автомобильных дорог и 
пешеходных тротуаров, пещеходных переходов, набережных, искусственных сооружений, 
велодорожек и объектов велотранспортной инфраструктуры.

0,001
улично-дорожная сеть - 
0,001 га

47 7.1.1 - Размещение железнодорожных путей. 0,006 улично-дорожная сеть -



11

7.1.2 - Размещение зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а 
также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, 
реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов 
железнодорожного транспорта; размещение погрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых 
складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций 
любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов 
при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными 
законами; размещение наземных сооружений метрополитена, в том числе посадочных станций, 
вентиляционных шахт и т.п.; размещение наземных сооружений для трамвайного сообщения и 
иных специальных дорог (канатных, монорельсовых, фуникулеров).
7.2.1 - Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение 
зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающих 
работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов 
органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения.
12.0.2 - Размещение объектов улично-дорожной сети: проездов, площадей, автомобильных дорог и 
пещеходных тротуаров, пешеходных переходов, набережных, искусственных сооружений, 
велодорожек и объектов велотранспортной инфраструктуры.

0,006 га

7.1.1 - Размещение железнодорожных путей.
7.1.2 - Размещение зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а 
также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, 
реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов 
железнодорожного транспорта; размещение погрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых 
складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций 
любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов 
при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными

48 законами; размещение наземных сооружений метрополитена, в том числе посадочных станций, 
вентиляционных шахт и т.п.; размещение наземных сооружений для трамвайного сообщения и 
иных специальных дорог (канатных, монорельсовых, фуникулеров).
7.2.1 - Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение 
зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающих 
работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов 
органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения.
12.0.2 - Размещение объектов улично-дорожной сети: проездов, площадей, автомобильных дорог и 
пешеходных тротуаров, пешеходных переходов, набережных, искусственных сооружений, 
велодорожек и объектов велотранспортной инфраструктуры.

0,006 улично-дорожная сеть • 
0,006 га

49 7.1.1 - Размещение железнодорожных путей.
7.1.2 - Размещение зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а

0,006
улично-дорожная сеть -
0,006 га



12

также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, 
реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов 
железнодорожного транспорта; размещение погрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых 
складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций 
любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов 
при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными 
законами; размещение наземных сооружений метрополитена, в том числе посадочных станций, 
вентиляционных щахт и т.п.; размещение наземных сооружений для трамвайного сообщения и 
иных специальных дорог (канатных, монорельсовых, фуникулеров).
7.2.1 - Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение 
зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающих 
работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов 
органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения.
12.0.2 - Размещение объектов улично-дорожной сети: проездов, площадей, автомобильных дорог и 
пещеходных тротуаров, пещеходных переходов, набережных, искусственных сооружений, 
велодорожек и объектов велотранспортной инфраструктуры.
7.1.1 - Размещение железнодорожных путей.
7.1.2 - Размещение зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а 
также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, 
реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов 
железнодорожного транспорта; размещение погрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых 
складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций 
любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов 
при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными

50 законами; размещение наземных сооружений метрополитена, в том числе посадочных станций, 
вентиляционных шахт и т.п.; размещение наземных сооружений для трамвайного сообщения и 
иных специальных дорог (канатных, монорельсовых, фуникулеров).
7.2.1 - Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение 
зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающих 
работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов 
органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения.
12.0.2 - Размещение объектов улично-дорожной сети: проездов, площадей, автомобильных дорог и 
пешеходных тротуаров, пешеходных переходов, набережных, искусственных сооружений, 
велодорожек и объектов велотранспортной инфраструктуры.

0,006 улично-дорожная сеть - 
0,006 га

51 7.1.2 - Размещение зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а 0,001 
также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства.

7.1.1 - Размещение железнодорожных путей.
улично-дорожная сеть -
0,001 га



13

реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов 
железнодорожного транспорта; размещение погрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых 
складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций 
любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов 
при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными 
законами; размещение наземных сооружений метрополитена, в том числе посадочных станций, 
вентиляционных шахт и т.п.; размещение наземных сооружений для трамвайного сообщения и 
иных специальных дорог (канатных, монорельсовых, фуникулеров).
7.2.1 - Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение 
зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающих 
работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов 
органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения.
12.0.2 - Размещение объектов улично-дорожной сети: проездов, площадей, автомобильных дорог и 
пешеходных тротуаров, пешеходных переходов, набережных, искусственных сооружений, 
велодорожек и объектов велотранспортной инфраструктуры.
7.1.1 - Размещение железнодорожных путей.
7.1.2 - Размещение зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а 
также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, 
реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов 
железнодорожного транспорта; размещение погрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых 
складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций 
любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов 
при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными

52 законами; размещение наземных сооружений метрополитена, в том числе посадочных станций, 0,006 
вентиляционных шахт и т.п.; размещение наземных сооружений для трамвайного сообщения и 
иных специальных дорог (канатньгх, монорельсовых, фуникулеров).
7.2.1 - Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение 
зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающих 
работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов 
органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения.
12.0.2 - Размещение объектов улично-дорожной сети; проездов, площадей, автомобильных дорог и 
пешеходных тротуаров, пешеходных переходов, набережных, искусственных сооружений, 
велодорожек и объектов велотранспортной инфраструктуры.

улично-дорожная сеть - 
0,006 га

53

7.1.1 - Размещение железнодорожных путей.
7.1.2 - Размещение зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а 
также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, 
реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов

0,006 улично-дорожная сеть ■
0,006 га



14

железнодорожного транспорта; размещение погрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых 
складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций 
любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов 
при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными 
законами; размещение наземных сооружений метрополитена, в том числе посадочных станций, 
вентиляционных щахт и т.п.; размещение наземных сооружений для трамвайного сообщения и 
иных специальных дорог (канатных, монорельсовых, фуникулеров).
7.2.1 - Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение 
зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающих 
работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов 
органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения.
12.0.2 - Размещение объектов улично-дорожной сети: проездов, площадей, автомобильных дорог и 
пешеходных тротуаров, пешеходных переходов, набережных, искусственных сооружений, 
велодорожек и объектов велотранспортной инфраструктуры._______________________________
7.1.1 - Размещение железнодорожных путей.
7.1.2 - Размещение зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а 
также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, 
реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов 
железнодорожного транспорта; размещение погрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых 
складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций 
любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов 
при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными

54 законами; размещение наземных сооружений метрополитена, в том числе посадочных станций, 
вентиляционных шахт и т.п.; размещение наземных сооружений для трамвайного сообщения и 
иных специальных дорог (канатных, монорельсовых, фуникулеров).
7.2.1 - Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение 
зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающих 
работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов 
органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения.
12.0.2 - Размещение объектов улично-дорожной сети: проездов, площадей, автомобильных дорог и 
пешеходных тротуаров, пешеходных переходов, набережных, искусственных сооружений, 
велодорожек и объектов велотранспортной инфраструктуры.

0,006 улично-дорожная сеть • 
0,006 га

7.1.1 - Размещение железнодорожных путей.
7.1.2 - Размещение зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а

55 также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства,
реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов 
железнодорожного транспорта; размещение погрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых

0,006 улично-дорожная сеть
0,006 га



15

складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций 
любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов 
при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными 
законами; размещение наземных сооружений метрополитена, в том числе посадочных станций, 
вентиляционных шахт и т.п.; размещение наземных сооружений для трамвайного сообщения и 
иных специальных дорог (канатных, монорельсовых, фуникулеров).
7.2.1 - Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение 
зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающих 
работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов 
органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения.
12.0.2 - Размещение объектов улично-дорожной сети: проездов, площадей, автомобильных дорог и 
пещеходных тротуаров, пещеходных переходов, набережных, искусственных сооружений, 
велодорожек и объектов велотранспортной инфраструктуры.
7.1.1 - Размещение железнодорожных путей.
7.1.2 - Размещение зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а 
также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, 
реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов 
железнодорожного транспорта; размещение погрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых 
складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций 
любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов 
при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными

56 законами; размещение наземных сооружений метрополитена, в том числе посадочных станций, 
вентиляционных шахт и т.п.; размещение наземных сооружений для трамвайного сообщения и 
иных специальных дорог (канатных, монорельсовых, фуникулеров).
7.2.1 - Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение 
зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающих 
работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов 
органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения.
12.0.2 - Размещение объектов улично-дорожной сети: проездов, площадей, автомобильных дорог и 
пешеходных тротуаров, пешеходных переходов, набережных, искусственных сооружений, 
велодорожек и объектов велотранспортной инфраструктуры.

0,006 улично-дорожная сеть - 
0,006 га

57

7.1.1 - Размещение железнодорожных путей.
7.1.2 - Размещение зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а 
также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, 
реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов 
железнодорожного транспорта; размещение пофузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых 
складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций

0,008 улично-дорожная сеть -
0,008 га



16

любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов 
при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными 
законами; размещение наземных сооружений метрополитена, в том числе посадочных станций, 
вентиляционных щахт и т.п.; размещение наземных сооружений для трамвайного сообщения и 
иных специальных дорог (канатных, монорельсовых, фуникулеров).
7.2.1 - Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение 
зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающих 
работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов 
органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения.
12.0.2 - Размещение объектов улично-дорожной сети; проездов, площадей, автомобильных дорог и 
пешеходных тротуаров, пещеходных переходов, набережных, искусственных сооружений, 
велодорожек и объектов велотранспортной инфраструктуры.
7.1.1 - Размещение железнодорожных путей.
7.1.2 - Размещение зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а 
также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, 
реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов 
железнодорожного транспорта; размещение погрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых 
складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций 
любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов 
при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными

58 законами; размещение наземных сооружений метрополитена, в том числе посадочных станций, 
вентиляционных шахт и т.п.; размещение наземных сооружений для трамвайного сообщения и 
иных специальных дорог (канатных, монорельсовых, фуникулеров).
7.2.1 - Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение 
зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающих 
работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов 
органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения.
12.0.2 - Размещение объектов улично-дорожной сети: проездов, площадей, автомобильных дорог и 
пешеходных тротуаров, пешеходных переходов, набережных, искусственных сооружений, 
велодорожек и объектов велотранспортной инфраструктуры.

0,009 улично-дорожная сеть - 
0,009 га

59 ф> 0,27
61 Ф‘ 0,01

62 ф ’ 0,06
63 ф ‘ 0,20

65 6.0.0 - Промышленно-производственная деятельность. Размещение объектов капитального 
строительства в целях добычи недр, их переработки, изготовления вещей промышленным 0,08



17

способом. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание 
видов разрешенного использования с кодами 6.2.0-6.8.0 (№№70-78), 6.11.0 (№81).

67 Ф‘ 0,35 техническая зона
метрополитена -  0,25 га

71

3.9.2 - Размещение объектов капитального строительства для размещения организаций, 
осуществляющих научные изыскания, исследования, и разработки (научно-исследовательские и 
проектные институты, научные центры, инновационные центры, государственные академии наук, в 
том числе отраслевые).
3.9.3 - Размещение объектов капитального строительства для проведения изысканий, испытаний 
опытных промышленных образцов, для размещения организаций, осуществляющих научные 
изыскания, исследования и разработки.
3.9.4 - Размещение технологических парков, технополисов, бизнес-инкубаторов.
6.0.0 - Промышленно-производственная деятельность. Размещение объектов капитального 
строительства в целях добычи недр, их переработки, изготовления вещей промышленным 
способом. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание 
видов разрешенного использования с кодами 6.2.0-6.8.0 (№№70-78), 6.11.0 (№81).

0,64

72 Ф* 0,54
технические зоны 
подземных инженерных 
коммуникаций -0 ,1 1  га

Итого: территории земельных участков, частей земельных участков нежилых зданий, сооружений,
свободные от обременений 29,61

Я
S

Я
S  _
0  «

со ^

1 =
1 S
2§ I
S  g

£ IV  С
Э  £

^  О

а .  ̂
а .  S-

7.1.1 - Размещение железнодорожных путей.
7.1.2 - Размещение зданий и сооружений, в том числе железнодорожных вокзалов и станций, а 
также устройств и объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, 
реконструкции, ремонта наземных и подземных зданий, сооружений, устройств и других объектов 
железнодорожного транспорта; размещение погрузочно-разгрузочных площадок, прирельсовых 
складов (за исключением складов горюче-смазочных материалов и автозаправочных станций 
любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов, не 
предназначенных непосредственно для обеспечения железнодорожных перевозок) и иных объектов 
при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными 
законами; размещение наземных сооружений метрополитена, в том числе посадочных станций, 
вентиляционных шахт и т.п.; размещение наземных сооружений для трамвайного сообщения и 
иных специальных дорог (канатных, монорельсовых, фуникулеров).
7.2.1 - Размещение автомобильных дорог и технически связанных с ними сооружений; размещение 
зданий и сооружений, предназначенных для обслуживания пассажиров, а также обеспечивающих 
работу транспортных средств, размещение объектов, предназначенных для размещения постов 
органов внутренних дел, ответственных за безопасность дорожного движения.
12.0.2 - Размещение объектов улично-дорожной сети: проездов, площадей, автомобильных дорог и

17,4

охранная зона памятников 
истории и культуры -  1,68 
га;
техническая зона
метрополитена -  4,59 га; 
обременение условием 
использования 
подземного пространства 
-0 ,5 5  га



18

1 2 3 4 5
пешеходных тротуаров, пешеходных переходов, набережных, искусственных сооружений, 
велодорожек и объектов велотранспортной инфраструктуры.

3 Ф' 0,12

4 Ф' 0,15

21 ф> 0,22

22 ф ' 0,42

34 Ф’ 1,72 техническая зона 
метрополитена -  0,28 га

60 ф ' 0,60 техническая зона 
метрополитена -  0,07 га

64 ф ’ 0,04

66 ф> 0,59

68 ф> 0,07

69 Ф‘ 0,01
технические зоны 
подземных инженерных 
коммуникаций -  0,01га

70 Ф' 0,05
технические зоны 
подземных инженерных 
коммуникаций -  0,02га

Итого: территории общего пользования, в том числе участки проездов, проходов, зеленых насаждений 21,39

ВСЕГО 51,00

ф ‘ -  в качестве основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства устанавливаются виды разрешенного 
использования упомянутых земельных участков и объектов капитального строительства, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре 
недвижимости.



4. Перечень мероприятий по реализации проекта планировки территории 
и последовательность их выполнения

Мероприятия, предусмотренные проектом планировки территории, 
планируются к реализации в один этап.

Проектом планировки предусматривается:
-  организация системы навесов над существующими выходами из станции 

«Калужская» на Профсоюзной улице и остановочными пунктами общественного 
транспорта;

-  организация системы навесов над проектируемыми выходами из станции 
«Калужская» на пересечении улицы Обручева и Профсоюзной улицы и 
остановочными пунктами общественного транспорта;

-  организация плоскостной перехватывающей парковки на 121 машино
место;

-  реконструкция улицы Архитектора Власова с уширением проезжей части 
(от дома 64А строение 2 по Старокалужскому шоссе до пересечения с улицей 
Академика Пилюгина);

-  строительство проектируемого проезда № 4846 на две полосы движения 
от Профсоюзной улицы до улицы Архитектора Власова и одну полосу движения 
от улицы Архитектора Власова до Профсоюзной улицы;

-  размещение остановки наземного городского пассажирского транспорта 
на проектируемом проезде № 4846 вблизи выхода из проектируемой станции 
«Воронцовская»;

-  размещение двух остановок наземного городского пассажирского 
транспорта на обеих сторонах улицы Архитектора Власова у дома 58 строение 3 
по Старокалужскому шоссе;

-  размещение остановки наземного городского пассажирского транспорта 
на улице Архитектора Власова напротив входа в Воронцовский парк;

-  перекладка газопровода среднего давления Р=0,ЗМПа ДуЗООмм из зоны 
строительства подземных пешеходных переходов;

-  строительство двух подземных пешеходных переходов.

19



20
"План красных линий"

Обручевский район, район Черемушки 
район Коньково города Москвы 
Разработано в М 1:2000

Схема расположения 
^листов чертежа УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

■  ■  ■  ■  ■  фаница подготовки npoeicra планировки территории

граница зоны планируемого размещения 
объектов транспортно-пересадочного узла

существующие и сохра е здания и сооружения

СУЩЕСТВУЮЩИЕ ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО 
РЕГУЛИРОВАНИЯ:

-------------------  красные линии упично-дорожной сети

Границы технических зон метрополитена

' у границы производственных зон 

фаницы технических зон инженерных 
коммуникаций 

линия застройки

фаницы территорий природного 
комплекса Москвы, не являющиеся 
особо охраняемыми 

фаницы озелененных территорий, 
не входящих в природный комплекс 
фаницы территорий памятников 
истории и культуры 
границы охранных зон памятников 
истории и культуры

ОТМЕНЯЕМЫЕ ЛИНИИ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

красные линии улично-дорожной сети

фаницы озелененных территорий.
...... « ........  не входящих в природный комплекс

™ фаницы зон подземного пешеходного



21
"План красных линий"

■ ш н а а ш и

Обручевский район, район Черемушки, 
район Коньково города Москвы 
Разработано в М 1:2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ;

■  ■  ■  ■  ■  фаница подготовки провета планировки территории

граница зоны планируемого размещения 
объв1сгов транспортно-пересадочного узла

существующие и сохраняемые здания и сооружения

СУЩЕСТВУЮЩИЕ ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТСЛЬНОГО 
РЕГУЛИРОВАНИЯ:

-------------------  красные линии улично-дорожной сети

границы технических зон метрополитена 

^  границы производственных зон

границы технических зон инженерных
------------------- коммуникаций

линия застройки

---------- ,____ _ фаницы территорий природного
[ г> I комплекса Москвы, не являющиеся

особо охраняемыми 

границы озелененных территорий.
.................. не входящих в природный комплекс

границы территорий памятников 
»ewi .̂->1 истории и культуры

F------г-------г п  границы охранных зон памятников
г “ " Т  I '1  истории и культуры

—  фаницы береговой полосы

__ ^  ^  _ фаницы прибрежных зон

^  ^  — фаницы водоохранных зон

ОТМЕНЯЕМЫЕ ЛИНИИ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

т--------- красные линии улично-дорожной сети

......... *....... “■ фаницы озелененных территорий,
......« ........ ......не входящих в природный комплекс

~  границы зон подземного пешеходного
-Я1Й<»»''ТНО_  _  перехода

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ ЛИНИИ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

-------------------  красные линии улично-дорожной сети

• фаницы озелененных территорий.
......................  не входящих в природный комплекс

— “ | 5 |̂Ггг------границы зон подземного пешеходного
перехода

Схема расположения 
ЛИСТОВ чертежа

m i



________________________________________________________________ 22______________________________________________________________ __  
План "Функционально-планировочная организация территории" и план "Границы зон планируемого размещения объектов" овручевский район, район черемуш™,
Чертёж 1 "Функционально-планировочная организация и объекты капитального строительства"

район Коньково города Москвы 
Разработано в М 1:2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

фаиица подготовки проекта планировки территории

фаница зоны планируемого размещения 
объектов транспортно-пересадочного узла

фаницы участков (зон)

ЗАСТРОЙКА:

зоны размещения объектов 
капитального строительства

I______ J

7.1.1. 7.1.2. 
7.2.1.12.0.2

существующие и сохраняемые здания и сооружения 

проектируемые здания и сооружения

номер участка (зоны)
код вида разрешенного использования земельных 
участков и объектов капитального строительства

площадь участка, га

максимальная плотность застройки, тыс.кв.м/га 

максимальная высота застройки, м 

максимальная застроенность участка (%) 

номер объекта капитального строительства

СУЩЕСТВУЮЩИЕ ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО 
РЕГУЛИРОВАНИЯ:

-------------------красные линии улично-дорожной сети

фаницы т »ских зон метрополитена 

^  фаницы производственных зон
— —  фаницы техничес! 

— — —  — — — коммуникаций 

-гроо*ь линия застройки

границы территорий природного 
комплекса Москвы, не являющиеся 
особо охраняемыми 

фаницы озелененных территорий, 
не входящих в природный комплекс 
фаницы территорий памятников 
истории и культуры 
фаницы охранных зон памятников 
истории и культуры

^  _ фаницы береговой полосы

_ ,  j t ---- лс.. _ фаницы прибрежных зон

_  JC —  i t  _  фаницы водоохранных зон

ОТМЕНЯЕМЫЕ ЛИНИИ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

красные линии улично-дорожной сети

фаницы озелененных территорий, 
не входящих в природный комплекс 

фаницы зон подземного пешеходного 
перехода

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ ЛИНИИ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

красные линии улично-дорожной сети

фаницы озелененных территорий, 
не входящих в природный комплекс

фаницы зон подземного пешеходного
перехода



23
План "Функционально-планировочная организация территории" и план "Границы зон планируемого размещения объектов"обручевс«ий район, район Черемушки, 
Чертёж 1 "Функционально-планировочная организация и объекты капитального строительства" pa3pa6oTatI*̂ °MT2M̂ ^



24
План "Функционально-планировочная организация территории" и план "Границы зон планируемого размещения объектов" >бручевский район, район Черемушки, 

Чертёж 2 "Линейные объекты инженерной и транспортной инфраструктуры и улично-дорожной сети" раэработГнТГмТгооо̂

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

граница подготовки проекта планировки территории

фаница зоны планируемого размещения 
объектов транспортно-пересадочного узла

фаницы участков (зон)

существующие и сохраняемые здания и сооружения

зоны размещения объектов улично-дорожной сети

номер участка (зоны)
код вида разрешенного использования земельных 
участков и объектов капитального строительства

площадь участка, га

максимальная плотность застройки, тыс.кв.м/га 

максимальная высота застройки, м 

максимальная застроенность участка (%)

СУЩЕСТВУЮЩИЕ ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО 
РЕГУЛИРОВАНИЯ;

красные линии улично-дорожной сети 

границы технических зон метрополитена 

^  фаницы производственных зон
фаницы техничес!

— ---------------- коммуникаций

линия застройки

фаницы территорий природного 
комплекса Москвы, не являкзщиеся 
особо охраняемыми 

фаницы озелененных территорий, 
не входящих в природный комплекс 
границы территорий памятников 
истории и культуры 
границы охранных зон памятников 
истории и культуры

границы береговой полосы 

границы прибрежных зон 

фаницы водоохранных зон

ОТМЕНЯЕМЫЕ ЛИНИИ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

красные линии улично-дорожной сети

фаницы озелененных территорий, 
не входящих в природный комплекс 
границы зон подземного пешеходного 
перехода

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ ЛИНИИ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

красные линии улично-дорожной сети

фаницы озелененных территорий, 
не входящих в природный комплекс

фаницы зон подземного пешеходного
перехода



25
План "Функционально-планировочная организация территории" и план "Границы зон планируемого размещения объектов"обручевский район, район черемушки,

V W ,  V район Коньково города Москвы
Чертеж 2  Линеиные объекты инженерном и транспортной инфраструктуры и улично-дорожнои сети" разработано в м 12000



26
План "Межевание территории"

Схема расположения 
^листов чертежа

Обручевский район, район Черемушки 
район Коньково города Москвы 
Разработано в М 1:2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

фаница подготовки проекта планировки территории 
граница зоны планируемого размещения 
объектов транспортно-пересадочного узла

фзницы предлагаемых к сохранению, установлению 
земельных участков

территории земельных участков, частей земельных 
участков нежилых зданий, сооружений, свободные от 
обременений

территории общего пользования, в т.ч. участки проездов, 
проходов, зеленых насаждений

ОГРАНИЧЕНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ:
территории частей земельных участков, предлагаемые к
обременению условием использования подземного 
пространства
территории частей земельных участков с 
градос-фоительными ограничениями общего и особого вида

ЗАСТРОЙКА:

существующие и сохраняемые здания и сооружения 

i ! проектируемые здания и сооружения

НУМЕРАЦИЯ НА ПЛАНЕ:
^  номер земельного участка на плане

1.00 га площадь земельного участка 

1 номер здания, сооружения на плане

СУЩЕСТВУЮЩИЕ ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО 
РЕГУЛИРОВАНИЯ:

красные линии улично-дорожной сетм 

л ч ^ ^ с ^ ^ -^ -^ р в ф з н и ц ы  технических зон метрополитена

ж-и-«с«о» Х)1«

фаницы производственных зон 

фаницы технических зон инженерных 
коммуникаций 

линия застройки

фаницы территорий природного 
комплекса Москвы, не являющиеся 
особо охраняемыми 
фаницы озелененных территорий, 
не входящих в природный комплекс 
фаницы территорий памятников 
истории и культуры 
фаницы охранных зон памятников 
истории и культуры

— ----- фаницы береговой полосы

_ .  ___^ _ фаницы прибрежных зон

__ ^  _  фаницы водоохранных зон

ОТМЕНЯЕМЫЕ ЛИНИИ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

--------- --------- красные линии улично-дорожной сети
.......... ......... фаницы озелененных территорий,
•т......« ..........  не входящих в природный комплекс

фаницы зон подземного пешеходного 
перехода

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ ЛИНИИ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

-------------------  красные линии улично-дорожной сети

.....................■; фаницы озелененных территорий,
......................  не входящих в природный комплекс

фаницы зон подземного пешеходного
_[’д5г1»®зк 1  перехода



Обручевский район, район Черемушки 
район Коньково города Москвы 
Разработано в М 1:2000

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

■  ■  ■  ■  ■  граница подготовки проекта планировки территории 
граница зоны планируемого размещения 
объектов транспортно-пересадочного узла

фаницы предлагаемых к сохранению и установлению 
земельных участков

территории земельных участков, частей земельных 
участков нежилых зданий, сооружений, свободные от 
обременений

территории общего пользования, в т.ч. участки проездов, 
проходов, зеленых насаждет^Й

ОГРАНИЧЕНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ:
территории частей земельных участков, предлагаемые к 
обременению условием использования подземного 
пространства
reppvrropHH частей земельных участков с 
градостроительными ограничениями общего и особого вида

существующие и сохраняемые здания и сс 

лроектг^руемые здания и сооружения

НУМЕРАЦИЯ НА ПЛАНЕ:
^  номер земельного участка на плане

1М  га площадь земельного участка

СУЩЕСТВУЮЩИЕ ЛИНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО 
РЕГУЛИРОВАНИЯ:

красные линии улично-дорожной сети 

_с1|м фаницы техничесю« зон метрополитена

1 границы производственных зон

границы технических зон инженерных 
коммуникаций 

линия застройки

границы территорий природного 
комплекса Москвы, не являющиеся 
особо охраняемыми 
границы озелененных территорий, 
не входящих в природный комплекс 
границы те|^иторий памятников 
истории и культуры 
фаницы охранных зон памятников 
истории и культуры

— ----- фаницы береговой полосы

_ .  X .___ . _ фаницы прибрежных зон

__^  _  фаницы водоохранных зон

ОТМЕНЯЕМЫЕ ЛИНИИ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

красные линии улично-дорожной сети 
границы озелененных территорий.

• • « .........  не входящих в природный комплекс

ileMHoeo” " фвницы зон подземного пешеходного 
перехода

УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ ЛИНИИ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

красные линии улично-дорожной сетм

.....................  границы озелененных территорий,
:.......................: не входящих в природный комплекс

фаницы зон подземного пешеходного 
перехода


		2018-09-28T18:38:33+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы




